

LA CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA PROVINCIA DE ENTRE RÍOS

DECLARA de su interés la Participación del Sr. Martín REYNOSO, como gimnasta que competirá representando a la Selección Nacional de Gimnasia Deportiva en el Campeonato Mundial de Gimnasia Deportiva para personas con Síndrome de Down, a realizarse entre los días 21 y 25 de septiembre de 2023 en la República de Sudáfrica.

AYELEN ACOSTA

Diputada Provincial

Bloque PRO

AUTORA



FUNDAMENTO:

Entre los días 21 y 25 de septiembre del corriente año se realizará el Campeonato Mundial de Gimnasia Deportiva para personas con Síndrome de Down en la República de Sudáfrica.

Martín Reynoso es un gimnasta entrerriano que ha obtenido su clasificación a dicho campeonato luego de participar en el Torneo Americano TRI21 Multidisciplinas deportivas para personas con síndrome de down.

Martin Reynoso es un ejemplo de dedicación y progreso para sus pares.

En el ámbito deportivo, las personas con Síndrome de Down han logrado importantes avances en los últimos años, logrando competir en diversas disciplinas. En este contexto, la realización de eventos deportivos adaptados para personas con Síndrome de Down constituye una oportunidad única para visibilizar el talento y el esfuerzo de estos deportistas.

Estos eventos permiten que las personas con Síndrome de Down compitan en igualdad de condiciones, visibilizando su talento y contribuyendo a romper los estereotipos y prejuicios que aún existen en torno a esta población.

Por lo expuesto, solicito a mis pares el acompañamiento del presente proyecto de declaración.